АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2018

     № 269

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об организации проведения

 в городе Новошахтинске спортивных мероприятий
в рамках Года детского спорта в Ростовской области

Во исполнение Указа Губернатора Ростовской области от 20.11.2017 № 106 «О проведении в 2018 году в Ростовской области Года детского спорта», в целях пропаганды физической культуры и спорта среди детей как важнейших составляющих здорового образа жизни, а также развития физических интеллектуальных и нравственных способностей личности средствами и методами физической культуры и спорта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Года детского спорта в Ростовской области в городе Новошахтинске согласно приложению          № 1.

2. Утвердить план спортивных мероприятий, проводимых в городе Новошахтинске в 2018 году в рамках Года детского спорта в Ростовской области (далее – план реализации), согласно приложению № 2.

3. Организационному комитету по проведению Года детского спорта в Ростовской области в городе Новошахтинске обеспечить координацию хода реализации плана мероприятий.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города  Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
Мэр города

                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит

сектор по физической культуре, спорту и
туризму Администрации  города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 30.03.2018  № 269
СОСТАВ

организационного комитета по проведению

Года детского спорта в Ростовской области в городе Новошахтинске

	Туркатова

Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	– начальник Управления образования Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	Стрелков

Валентин Юрьевич
	– начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Ахмедиева

Галина Анатольевна
	– директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей  и юношества» города Новошахтинска

	Коновалова

Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	Молянова
Ольга Станиславовна
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

                                                       Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 30.03.2018  № 269
ПЛАН

спортивных мероприятий, проводимых в городе Новошахтинске в 2018 году

в рамках Года детского спорта в Ростовской области
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Место

проведения
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Турнир по футболу «Весна» среди детей, подростков, юношей
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Март

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	2.
	Спартакиада «Старты надежд – 2018» среди команд дошкольных образовательных организаций
	МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ № 4

МБОУ СОШ № 7

МБОУ СОШ № 24

МБОУ СОШ № 28

МБОУ СОШ № 31

МБОУ СОШ № 37

МБОУ СОШ № 40

МБУДО ДЮСШ №3

	Март-апрель

2018 года
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	3.
	Спортивное мероприятие «Вперед к победе!»
	Клуб поселка Несветаевский МБУК

«ГДК и К»

	Март

2018 года
	Васильева И.Г. – директор МБУК «ГДК и К»

	4.
	Городской конкурс

«Я рисую спорт»
	МБУДО «ДХШ

им. Н.В. Овечкина»
	Апрель

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города;
Ушанева И.Е. – директор  МБУДО «ДХШ               им. Н.В. Овечкина»

	5.
	Сбор и разработка материалов для проведения обзорных и тематических экскурсий «История Донского спорта», «Достижения спортсменов нашего города»

	МБУК «НИКМ»
	В течение года
	Кадулина И.П. – директор МБУК «НИКМ»

	6.
	Городские соревнования по мини-футболу среди команд общеобразовательных учреждений города, посвященные Чемпионату мира по футболу 2018

	МБУДО ДЮСШ №3

МБУ ДО ДЮСШ №4

МБОУ СОШ № 8
	Апрель

2018 года
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	7.
	Городские соревнования «Веселые старты»
	Спортивные залы клубов поселков города (зональный этап),

МБУ ДО ДЮСШ №4

(финал)

	Апрель

2018 года,
1 июня

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	8.
	Соревнования по футболу клуба «Кожаный мяч»

	МБУ ДО ДЮСШ №4

(муниципальный этап
зональный этап
финал)
	Апрель
2018 года,
май 2018 года,
июнь 2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	9.
	Майская эстафета
	МБУК «ГПКИО»
	1 мая

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	10.
	Всемирный день ориентирования
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	24 мая

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	11.
	Спартакиада школьников Ростовской области (открытие Года детского спорта в Ростовской области)
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Май

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города,

Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	12.
	Спартакиада «Лето – пора спортивная»
	Клубы поселков города, пришкольные  площадки
	Июнь, июль

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	13.
	Олимпийский день
	МБУ ДО ДЮСШ №4

МБУ «Стадион Западный»
	Июнь

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	14.
	Областной турнир по футболу «Кубок Вагиза Хидиятуллина»
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Август

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города;
Орловский В.М. – директор МБУ «Стадион Западный»

	15.
	Всероссийские массовые соревнования по стритболу «Оранжевый мяч – 2018»
	МБУДО ДЮСШ № 3
	Июнь, июль

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города;
Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	16.
	Всероссийский день бега «Кросс наций –2018»
	МБУК « ГПКиО»
	Сентябрь

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	17.
	Городской конкурс «Спортивная фотография»
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Октябрь

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	18.
	Первенство города Новошахтинска по каратэ «Кекусинкай»
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Декабрь

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	19.
	Новогодний забег «Дедов морозов»
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Декабрь

2018 года
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Управляющий делами

Администрации города

                                                         Ю.А. Лубенцов

ЛИСТ СОКРАЩЕНИЙ

используемых в постановлении

	Сокращенное
наименование
	Полное наименование

	МБУ ДО ДЮСШ №4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

	МБОУ СОШ
	муниципальное бюджетное  образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

	МБУДО ДЮСШ №3
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №3 города Новошахтинска

	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	МБУ ДО «ДХШ

им. Н.В. Овечкина»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина»

	МБУК «НИКМ»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новошахтинский историко-краеведческий музей» города Новошахтинска

	МБУК «ГПКиО»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	МБУ «Стадион Западный»
	муниципальное бюджетное учреждение «Стадион Западный» города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

                                                       Ю.А. Лубенцов